
                                  

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いします。 

３学期が始まって最初の週がすぎました。各学年とも落ち着いた様子で授業 

や諸活動に取り組んでいるようです。また、感染症対策として、始業式を２学期 

終業式と同様にオンラインで行いましたが、現在のところ、インフルエンザ等につ 

いては、大きな感染拡大はみられません。引続き、感染防止に努めてまいります。 

ご家庭でもご配慮の程、よろしくお願いいたします。 

３学期は、学年の総まとめとして、３年生は自らの進路を決定する期間、２年生は最上級学年となるため

の準備期間、１年生は新入生のお手本となれるような先輩になるための準備期間となります。それぞれ大

事な時期です。しっかりがんばりましょう。また、ご家庭でも、ご支援をよろしくお願いいたします。 

さて、この元日には、能登半島を震源とする大地震が発生し、石川県を中心に多数の犠牲者が出る状況

となり、甚大な被害が出ています。希望に満ちた新しい年を迎えたのも束の間、一瞬にして大災害となって

しまいました。被災された方々に心からお見舞い申し上げます。 

今回の地震では、普段から、突然の災害に備えておくことの重要さについて、あらためて思い知らされま

した。いつ、どこで災害に遭遇するかわかりません。大事な命を守るためにどう行動するか、安全に避難す

るためにどうするかなど、それぞれが普段から考え、準備しておくことが大事だと思います。 

 

 

 保護者の皆さま、お忙しいところ学校評価アンケートにご協力いた 

だき、ありがとうございました。アンケート結果につきましては、とりまと 

めが完了しましたら、後日お知らせいたします。また、学校運営協議会 

においても、貴重な資料として、今後のよりよい学校運営につながるよう 

協議、検討していただきます。 

 

 

 平素から、学校、家庭、地域が連携し合って、地域全体で子どもたちを守り、育てていく取組にご理解、ご
協力いただき、ありがとうございます。今年度のまとめと来年度の準備のために、上記の集会を開催します
ので、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。（各地区の詳細については配布済みの案内をご覧ください。） 
◆１月１２日㈮ みずきが丘18:30みずきが丘集会所 / 井田川、川合、新道、川合北、新川合、新北町19:00中部中図書室 

和田、和田団地19:00中部中プレハブ 

１６日㈫ 川崎 19:00中部中体育館 

１８日㈭ 野登 18:30野登コミュニティ 

２６日㈮ みどり 19:00井田川北コミュニティ 

２９日㈪ みずほ台、山田、ひとみが丘 １９:00中部中体育館 

令和 6年 1月 12日発行 

第 ２８ 号 

亀山市立中部中学校 

亀山市田村町７５番地 

☎：８２－２１０１ 

文責：三谷 

「学校評価アンケート」へのご協力ありがとうございました。 

地区教育協議会、PTA 地区集会 お世話になります。 


